
DABAS ZONAS

Stepes





Stepes atrodas gan Dienvidu, gan Ziemeļu
puslodēs. Šajā dabas zonā iztvaikošana ir
lielāka nekā nokrišņu daudzums, te ir ļoti sauss.
Stepēs cilvēki intensīvi nodarbojas ar
zemkopību, tāpēc daudzviet stepju dabiskie augi
ir iznīcināti un vairs neaug.





Stepes ir ļoti piemērota dzīvesvieta daudziem
zālēdājiem. Tā kā stepēs zālēdājiem ir grūti
noslēpties, tad, lai izglābtos no plēsējiem, viņi ir
īpaši pielāgojušies - zālēdāji stepēs ir labi
skrējēji ar izcili attīstītām maņām: ožu, dzirdi,
redzi. Šajā dabas zonā dzīvo bizoni, zirgi,
antilokapras, antilopes, gvanako, daudzi
grauzēji, lapsas, putni un citi dzīvnieki.





Stepēs ir ļoti auglīgas melnzemes augsnes, taču
nokrišņu trūkuma dēļ, te ir sauss. Tāpēc stepēs
nav mežu un te var augt tikai daži sīki krūmi un
zāle. Graudzāles te mēdz sasniegt pat divu
metru augstumu, un cilvēki mēdz teikt, ka stepes
ir kā zāles jūra.



Viktorija Ozola
2018


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

